令和 5年度 第 9回 PTA 三役会 議事録

開催日時 令和 5年 1月 16日（火） 9:00～10：30

開催場所 上尾市立尾山台小学校 PTA会議室

出席者 長屋会長、他 12名  （議事録作成：ファラシルヴァニー）

議題 各役員からの報告

1） 副会長（内部）報告

2） 会計・庶務報告

3） オープンミーティングの開催について

今後の活動予定

討議内容 ＜各役員からの報告＞

1） 副会長(内部)報告

・来年度の役員について

校外で希望者あり→日程調整し説明予定である。

イベント・会長が未定→イベントは詳細を聞いてから決めたいという方が３名いるため、三

役会または電話で説明予定である。

会長は現時点では立候補者がいない。対象者からくじ引きにより 3名ほど選出し、手紙送

付、次の三役会に来校してもらい、話合いで決めていただく。その前に立候補者が出るこ

とが望ましい。

・来年度の係（各係の設置要否と必要人数）の最終確認

外部 夜間パトロール 2名/瓦葺中学校あいさつ運動 0名/青パト 2名（要否確認）

校外 子供 110番プレートあいさつ回り・交換 6名/旗振り・スクールゾーン兼あいさつ 38

名

イベント 原市地区子ども大運動会 4名/原市元気フェスタ 2名（1日通しでできる方がな

お可）/フェスティバル（運動会親子競技）10名

学校 運動会手伝い 5名/卒業対策委員 6名

・来年度の係決めについて

懇談会後に係決めをする。専門委員（役員がお手伝い）が進行をする。

事前に免除者を確認しておく必要あり。

2） 会計・庶務報告

・周年行事について

2017年の 50周年時に周年行事費を学校にお渡ししているが、周年行事に具体的に何を

行うか学校側の考えを確認中である。行事は 4年後のため、行事内容によっては積立金

を増額するかどうか要検討である。

・来年度の会計・庶務について

監査を年間 5回行う（前期後期、各学期末）

負担軽減のため、来年度は三役会は必要に応じて出席。

監査の際は託児代を支給可能へ変更する。

3） オープンミーティングの開催について

・2/6（火）オープンミーティング開催予定とする。

統廃合については、5月のオープンミーティングにて教育委員会の方が説明予定のため、

2/6（火）での説明はなし。

・議題の決定

来年度 PTA組織改編（専門委員を含む一部協力係の廃止）（案）について

PTA会費の管理方法変更について

PTA会則の変更（書面決議の導入）（案）について

上尾市内小学校統廃合について

＜今後の活動予定＞

  2月 6日（火） 9:00～三役会、9：30～オープンミーティング